ПРОТОКОЛ № 21
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






09 грудня 2019 року

мала зала №1 
10.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Бокован Микола Володимирович – член комісії
5. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії

6. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії

Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
3. Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконавчого комітету
4. Мирошніченко В.В. -  директор юридичного департаменту
5. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
6. Запрошені на комісію згідно з «Графіком засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XL сесії Кременчуцької міської ради VII скликання».
7.  Представники ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійних депутатських комісій.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

2. Про розгляд питань, що виносяться на XL сесію міської ради 12.12.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії
Головуючий: Ульянов Р.А. -   голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійних депутатських комісій:

1.1. про створення робочої групи по вивченню питань УТОС.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив запитання щодо роботи створеної та затвердженої відповідно до розпорядження міського голови робочої групи по вивченню питань УТОС. 

Представники УТОС (не представились)

Зауважили, що міський голова підписав розпорядження щодо вивчення питань УТОС ще 15.11.2019 року, але й досі зазначена робоча група не провела жодного засідання. Закликали членів комісії підтримати їх пропозицію щодо проведення засідання робочої групи та прийняття відповідного рішення. 

Піддубна О.М. – секретар комісії


Підкреслила, що розпорядження про створення робочої групи було надано членам робочої групи тільки 02.12.2019 року, тобто на попередньому засіданні постійної депутатської комісії. Закликала провести засідання робочої групи після ХL пленарного засідання ради, але не пізніше 20 грудня поточного року.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підтримав пропозицію секретаря комісії. Зауважив, що на засідання робочої групи потрібно в обов’язковому порядку запросити представників та голову УТОС, членів робочої групи та бажаючих долучитися до роботи депутатів міської ради.


Озвучив спільну пропозицію з секретарем комісії:


- рекомендувати секретарю Кременчуцької міської ради Гриценку Ю.В. організувати та провести засідання робочої групи по вивченню питань УТОС не пізніше 20 грудня поточного року. Про дату та час проведення засідання робочої групи  проінформувати членів зазначеної робочої групи, голову та представників УТОС та бажаючих долучитися до роботи депутатів міської ради.




Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


      
          


  «проти» - немає



    



  «утрималось» - немає

                                         

  «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

1.2. про підписання договору сервітуту ГО «Об’єднанням садоводів та городників – любителів «Металург».

Безверха І.О. – начальник управлення земельних ресурсів


Проінформувала присутніх, що договір сервітуту був підписаний та відповідно узгоджений між Кременчуцькою міською радою, головою ГО «Об’єднання садоводів та городників – любителів «Металург» та директором КП «Благоустрій Кременчука». Зазначила,  у питанні 75 порядку денного ХL пленарного засідання ради виноситься пункт щодо поновлення договору оренди земельної ділянки між Кременчуцькою міською радою та ГО «Об’єднання садоводів та городників – любителів «Металург». Зауважила, що відповідно до поданої заяви пропонується поновити термін оренди земельної ділянки строком на 30 років. Відповіла на поставлені запитання. 

(Голова ГО «Об’єднання садоводів та городників – любителів «Металург» подякував членам депутатської комісії за розуміння. Закликав депутатів підтримати їх на пленарному засіданні ради).
1.3. про розгляд питання № 23 порядку денного ХL пленарного засідання ради «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 22 грудня 2016 року «Про затвердження міської Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» та Редакції офіційної газети Кременчуцької міської ради «Вісник Кременчука» на 2017-2021 роки».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що членам постійної депутатської комісії було надано не повну запитувану інформацію відповідно до  підтриманої рекомендації, що була надана на попередньому засіданні постійної депутатської комісії. Підкреслила, що інформацію також було надано перед початком засідання комісії, а не 06.12.2019 року відповідно до підтриманої рекомендації. 


Наголосила, що відповідно до рекомендації, на засідання комісії було запрошено керівника КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія», але на засідання він не прийшов. 
Перепелятник Ю.М. – начальник відділу – керівник пресслужби


Зауважила, що наразі керівник КТРК знаходиться у відрядженні в м. Києві в зв’язку зі службовою необхідністю. Зазначила, що запропонований проєкт рішення виноситься на розгляд пленарного засідання ради в зв’язку з роздержавленням офіційної газети Кременчуцької міської ради «Вісник Кременчука». Підкреслила, що збільшення фінансування Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КТРК пов’язано з  майбутнім виходом нового періодичного видання (газети).
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зачитала рекомендації постійної депутатської комісії, що були надані на попередньому засіданні. Поставила ряд запитань щодо штатного розпису КТРК, нарахування заробітної плати та надбавок до заробітної плати. Наголосила, що на засідання комісії керівник КТРК міг би  в зв’язку з відрядженням делегувати свого  заступника та/або головного бухгалтера. Зауважила, що також не було надано інформації щодо обґрунтування збільшення фінансування на реалізацію зазначеної у проєкті рішення Програми.
Костромінов С.А. – член комісії

Зауважив, що на його думку керівник КТРК насамперед повинен був надати на розгляд комісії інформації щодо штатного розпису з зазначенням посадового окладу та інформацію щодо видаткової частини Програми.

Гориславець Л. – голова ГО «Кременчуцький інформаційно – 


                                просвітницький центр «Європейський клуб»


Зазначила, що усі поставлені запитанні повинні бути адресовані директору КТРК та відповідати на них повинен він особисто.  Висловилась щодо потенційного (реального) конфлікту інтересів між керівником КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» та начальником відділу – керівником пресслужби. Підкреслила, що відповідно до запропонованого проєкту рішення зазначена Програма не має цільових показників та інформації щодо їх збільшення. Висловилась щодо раніше адресованих звернень від ГО «Кременчуцький інформаційно – просвітницький центр «Європейський клуб» на адресу КТРК та ненадання відповіді на них. 

Наголосила, що 20.11.2019 року було подано заяву про зловживання службовим становищем в медійних інтересах народного депутата Шаповалова Ю.А. до Кременчуцького відділу поліції.

Донченко Т. – журналіст газети «Телеграф»


Висловилась щодо прийняття рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради щодо перерозподілу бюджетних асигнувань. Зазначила, що даний проєкт рішення стосувався економії бюджетних коштів, а саме збільшення коштів на заходи міських Програм. Зупинилась на питані невиконані місцевого бюджету за 2019 рік та на питанні об’явленого тендеру на друк газети «Кременчуцькі новини», хоча не прийнято рішення ані про фінансування програми, ані про внесення змін до програми. Зазначила, що якщо депутати міської ради не підтримають запропонований проєт рішення, кошти з місцевого бюджету на проведення процедури тендеру будуть марно витрачені.

(На розгляд членам комісії було надано колективне звернення від представників засобів масової інформації, громадських об’єднань та представників територіальної громади міста. Копія додається до протоколу).
Перепелятник Ю.М. – начальник відділу – керівник пресслужби


Зауважила, що відповідне рішення про підтримку чи не підтримку запропонованого проєкту рішення депутати будуть самостійно приймати на черговому пленарному засіданні ради.

Домбровська А.Є. – мешканка м. Кременчука


Висловила свою точку зору щодо запропонованого проєкту рішення. Поставила ряд запитань до розробника проєкт рішення. Закликала членів комісії притягнути керівника КТРК до адміністративної відповідальності в разі ненадання ним запитуваної інформації. 

Просила депутатів більш детально звернути увагу на частину щодо фінансування запропонованої Програми. 

Цокур О. – журналіст телеканалу «Візит»

Запропонувала членам комісії запросити та заслухати на засіданні комісії заступника/ів керівника КТРК та головного бухгалтера в разі відсутності керівника. 

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:


- запросити на засідання постійної депутатської комісії (09.12.2019 р.) заступника /ів керівника КТРК та головного бухгалтера в разі відсутності керівника для надання відповідей та роз’яснень на поставлені запитання. 



Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


      
          


  «проти» - немає



    



  «утрималось» - немає

                                         

  «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

Піддубна О.М. – секретар комісії


Навела приклади публікаційних матеріалів у періодичному виданні «Автограф». Висловилась щодо озвучених публікацій. 

Овчаренко С.В. – представник ГО «Кременчуцький інформаційно – 


                                просвітницький центр «Європейський клуб»


Зауважила, що на її думку і в сюжетах КТРК і в публікація періодичного видання «Автограф» фігурують одні і ти самі особи.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Попросив надати інформацію щодо явки заступника/ів та/або головного бухгалтера КТРК на засідання постійної депутатської комісії 09.12.2019 року до 12.00 год. 

Бокован М.В. – член комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованого проєкту рішення. Зазначив, що хотілось би ознайомитись з обґрунтуваннями щодо збільшення фінансування запропонованої Програми. Зауважив, що особисто на його думку потрібно розробити та профінансувати вихід запропонованого періодичного видання (газети), яка насамперед буде висвітлювати соціальні проблеми мешканців міста та інформацію щодо їх вирішення. Наголосив, що потрібно розробити таке періодичне видання, що буде надавати інформацію без будь -  яких політичних оціночних суджень.

Терещенко К.О. – член комісії


Зазначив, що на його думку Програма є недоопрацьованою. 

Гориславець Л. – голова ГО «Кременчуцький інформаційно – 


                                просвітницький центр «Європейський клуб»


Висловила своє ставлення до промови депутата Бокована М.В. Озвучила репліку. (Залишила зал засідання).
Бокован М.В. – член комісії


Відповів на репліку Гориславець Л.

Цокур О.– журналіст телеканалу «Візит»


Зазначила, що дійсно потрібно мати конкуренцію серед періодичних видань та засобів масової інформації, але не за рахунок залучення коштів з місцевого бюджету. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що насамперед періодичне видання повинно висвітлювати новини міста неупереджено. Зауважила, що наразі не має запитуваної інформації, а тому розглядати питання не має сенсу.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XL сесію міської ради 12.12.2019 року:
2.41. Про внесення змін до рішення міської ради від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2020 роки в новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Потапов А.Л. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.42. Про закріплення квартир за управлінням охорони здоров’я виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області на праві оперативного управління.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:


- п.1 проєкту рішення після слів «…закріпити квартири за управлінням охорони здоров’я виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області на праві оперативного управління, згідно з додатком…» додати слова «… для подальшого надання їм статусу «службові»…».




Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


      
          


  «проти» - немає



    



  «утрималось» - немає

                                         

  «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.43. Про затвердження переліку об’єктів (квартир) житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності.

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.44. Про затвердження статуту комунального підприємства «Кременчукводоканал» Кременчуцької міської ради в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.45. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.46. Про затвердження Статуту комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.47. Про затвердження передавального акта балансових рахунків, матеріальних цінностей та активів.
ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.48. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В., Терещенко К.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.49. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30 вересня 2015 року «Про затвердження міської Програми «Охорона тваринного світу та регулювання чисельності безпритульних тварин в м. Кременчуці на 2016-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.50. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської 

області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2019 рік».

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.51. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.52. Про затвердження Програми капітального, поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення житлового фонду міста Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ:
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що потрібно затвердити перелік коштів, які плануються бути перерозподілені відповідно до запропонованої Програми. Поставив ряд запитань до розробника проєкту рішення.

Бутенко К.В. – заступник директора Департаменту ЖКГ


Зауважила, що наразі це лише запропонована Програма. В разі отримання коштів на реалізацію Програми, вони будуть розподілені додатково. Відповіла поставлені запитання.


(В ході обговорення питання порядку денного члени комісії звернулись до розробника проєкту рішення з проханням звернути більше увагу на виконання депутатських звернень у галузі житлово – комунального господарства).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Піддубна О.М. - секретар комісії


Зауважила, що відповідно до рекомендації постійної депутатської комісії на засіданні комісії повинні були прийти заступник/ки керівника КТРК та/або головний бухгалтер для надання відповіді на поставлені запитання членів комісії. 


Зазначила, оскільки до зазначеної години (12.00 год.) представники КТРК не з’явились на засідання, то в неї є пропозиція. 

Висловила пропозицію:


- питання № 23 порядку денного «Про затвердження міської Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» та Редакції офіційної газети Кременчуцької міської ради «Вісник Кременчука» на 2017-2021 роки» - зняти на доопрацювання. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що даний проєкт рішення є не профільним питанням постійної депутатської комісії. Запропонував членам комісії винести питання на розгляд сесії та заслухати позицію кожного депутата. 


Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування. (Озвучена вище).
Голосували: «за» - 4 (Роженко О.А., Піддубна О.М.,

 


      Терещенко К.О., Костромінов С.А.)


      
 «проти» - немає



    
 «утрималось» - 2 ( Ульянов Р.А,, Бокован М.В.)




 «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

2.53. Про затвердження Програми розв’язання проблем протипожежного захисту житлових будинків підвищеної поверховості висотою понад 26,5 м у місті Кременчуці на 2020-2023 роки.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованого проєкту рішення. Поставив ряд запитань до розробника проєкту рішення. 

(В ході обговорення питання порядку денного члени комісії висловлювали свою точку зору, ставили ряд запитань до розробника проєкту рішення).
Терещенко К.О. – член комісії


Зауважив, що засоби сигналізування про пожежну небезпеку не зможуть виконати заходи щодо гасіння пожежі на вищих поверхах житлових будинків.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:


- питання № 53 порядку денного «Про затвердження Програми розв’язання проблем протипожежного захисту житлових будинків підвищеної поверховості висотою понад 26,5 м у місті Кременчуці на 2020-2023 роки»  -  зняти  на доопрацювання.
Голосували: «за» - 5 (Ульянов Р.А., Роженко О.А., Бокован М.В.

 


      Терещенко К.О., Костромінов С.А.)


      
 «проти» - немає



    
 «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)




 «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.54. Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.55. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 24 лютого 2016 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження міської Програми розвитку зовнішнього освітлення м. Кременчука «Світло» на 2016-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.56. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.11.2016 «Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2017-2020 роки в місті Кременчуці».

ВИСТУПИЛИ: 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань до розробника проєкту рішення щодо процедури видалення аварійних дерев по місту Кременчуку. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив своє зауваження щодо видалення дерев по місту Кременчуку.


(Член комісії Бокован М.В. – залишив зал засідання. Кворум – 5 чоловік).
Костромінов С.А. – член комісії


Поставив запитання до розробника проєкту рішення.

Висловив пропозицію:


- надати картографічну схему розміщення  аварійних, сухостійних та фаутних дерев, що плануються бути видаленими протягом 2020 року по місту Кременчуку вздовж тролейбусної лінії.  


Інформацію надати до 10.01.2020 року.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію Костромінова С.А. на голосування (озвучена вище).



Голосували: «за» - 5 (одноголосно)


      
          


  «проти» - немає



    



  «утрималось» - немає

                                         

  «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.57. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань до розробника проєкту рішення. Висловив зауваження до проєкту рішення та пояснювальної записки до нього. Звернув увагу розробника на зазначену інформацію у пояснювальній записці щодо вартості проведення робіт щодо оцінки зупинок громадського транспорту по місту Кременчуку. Висловив свою точку зору. Попросив розробника проєкту рішення надати більш розгорнуту інформацію на пленарне засідання ради.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.58. Про внесення змін до рішення міської ради від 03 вересня 2019 року «Про затвердження Програми розвитку міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м. Кременчука на 2019-2025 роки».

ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Піддубна О.М., Гриценко Ю.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.59. Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

(До розгляд у питань порядку денного приєднався     член    комісії –   Бокован М.В. Кворум – 6 чоловік).
2.60. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».

ВИСТУПИЛИ: Роженко О.А., Ульянов Р.А., Бутенко К.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.61. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 лютого 2015 року «Про затвердження міської Програми підвищення безпеки дорожнього руху у місті Кременчуці на 2015-2020 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.62. Про   затвердження   Програми   утримання   міських   кладовищ 

м. Кременчука та забезпечення діяльності КП СКРП на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.63. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 24 жовтня 2019 року «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.64.  Про затвердження програми економічного і соціального розвитку міста Кременчука на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ 
Секретар комісії
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